Муниципальный  район  «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09.06.2022 г.                                                                                    № 340
с. Красный Чикой
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район», оплата труда которых производится из средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных общеобразовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»
от 20 июня 2018 года №384 (ред. от 27 мая 2019 года №333).
В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 09 апреля 2021 года №964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края» (ред. от 12.04.2022г. №2061-ЗЗК от 12 апреля 2022г.), постановлением Правительства Забайкальского края от 02 марта 2017 года № 81 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» (ред. от 18 мая 2022 года  №187), и в постановлением Правительства Забайкальского края от 03 марта 2017 года № 82 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных общеобразовательных организациях» (ред. от 18 мая 2022 года №187), в целях приведения нормативной правовой базы Красночикойского района в соответствие с действующим законодательством и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Красночикойский район», оплата труда которых производится из средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных общеобразовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» от 20 июня 2018 года №384 (ред. от 27 мая 2019 года №333), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.3.3. слова: «надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание» заменить словами «надбавка за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание»;

1.2. в абзаце втором пункта 2.3.6.1 после слов «трудовая книжка» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;

1.3. в пункте 2.3.9. слова: «надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание» заменить словами «надбавка за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание»;
1.4. в пункте 2.3.9.1. слова:
- «надбавка за почетное звание, ученую степень, ученое звание» заменить словами «надбавка за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание»;
- подпункт 3 пункта 2.3.9.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3) в размере 5 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы независимо от фактически отработанного времени работникам муниципальных образовательных учреждений, имеющим:

а) почетные профессиональные звания  Забайкальского края, почетные профессиональные звания Читинской области, почетные звания по профессии Агинского Бурятского автономного округа, при условии соответствия награды профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника;
б) ведомственные знаки отличия: почетное звание «Почетный работник общего образования Российской Федерации», почетное звание «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации», почетное звание «Ветеран  сферы воспитания и образования», нагрудный  значок «Отличник народного просвещения», нагрудный знак «Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации», знак отличия «Отличник просвещения», медаль Л.С. Выготского при условии соответствия награды профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В. Батыршину.
3. Настоящее постановление официально опубликовать  (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня опубликования.

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                  А.Т. Грешилов